



**Pan Sebastian Stepek
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na zapytania zawarte w piśmie z dnia 27 lutego 2025 r., znak KRM.0003.307.2025 informuję:

W sprawie dotyczącej zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego – Małeckiego – Torowa:

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dokonał analizy warunków ruchu, która wykazała, że podnoszona kwestia związana z zatorem ruchu na ul. Dąbrowskiego istotnie ma miejsce, jednakże ma ona charakter tymczasowy i krótkotrwały, wynikający głównie z chwilowego wzrostu natężenia ruchu w godzinach szczytu komunikacyjnego, w szczególności szczytu popołudniowego. Wskazana we wniosku lokalizacja nie stanowi pojedynczego przypadku w skali miasta, lecz dotyczy również innych skrzyżowań w szczycie ruchu, co jest sytuacją naturalną w kontekście kumulacji całego ruchu drogowego w miastach, w godzinach powrotu do domów. Dodatkowo należy podkreślić, iż do dnia tworzenia tej odpowiedzi nie spłynęła żadna informacja wskazująca na fakt, że obowiązująca organizacja ruchu prowadzi do niebezpiecznych zdarzeń drogowych. W związku z powyższym organ zarządzający ruchem stoi na stanowisku, iż tak istotna reorganizacja, jaką jest zmiana pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu, wprowadzi w pewnym stopniu dezorientację wśród kierujących pojazdami, co w konsekwencji może prowadzić do niepożądanych zdarzeń z ich udziałem. Organizując ruch drogowy zarządca drogi ma pełną świadomość, iż płynność ruchu i przepustowość układu drogowego jest ważna z punktu widzenia kierujących, lecz z całą pewnością nie należy przedkładać jej ponad szeroko rozumiane bezpieczeństwo ruchu drogowego. Zachowanie równowagi pomiędzy tymi czynnikami, stanowi o efektywnym zarządzaniu ruchem na terenie miasta. W związku z powyższym, z przykrością informuję, iż przedmiot wniosku nie zostanie zrealizowany.

W sprawie dodatkowych środków dla Przedszkola Publicznego nr 8 z przeznaczeniem na wymianę wykładzin, odgrzybianie oraz prace na terenie placu zabaw:

W ramach możliwości finansowych i posiadanych środków poszczególne zadania są i będą realizowane. W poprzednim roku, w ramach zadania Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego Nr 8 w kwocie 120 000,00 zł, naprawiono usterki dachu, poprawiono obróbki izolacyjne i blacharskie. Ze względu na zalewanie przedszkola i nasiąkanie ścian, ta sprawa była priorytetowa. Wymieniono również wykładziny na dwóch salach. W obecnym roku przedszkole otrzymało plan finansowy na zadania wskazane do realizacji przez Rady Osiedli, w łącznej wysokości 30 000,00 zł, z przeznaczeniem na wymianę nowej nawierzchni bezpiecznej, w ogrodzie przedszkolnym. W chwili obecnej nie posiadamy wolnych środków na realizację wszystkich zgłaszanych prac. Będą one realizowane sukcesywnie – w momencie pojawienia się możliwości finansowych lub pozyskania środków z innych źródeł.



JAKUB KWAŚNY
PREZYDENT TARNOWA

W sprawie wniosku dotyczącego naboru i ilości oddziałów w Szkole Podstawowej Nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Tarnobrzegu:

Planowana liczba oddziałów w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2025/2026 w ww. szkole nie jest ostateczna i zależeć będzie nie tylko od wyników jej naboru, ale również od warunków lokalowych, którymi dysponuje.

Szkoła Podstawowa Nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Tarnobrzegu liczy obecnie 651 uczniów. Edukację w roku szkolnym 2024/2025 kończy jedna 8 klasa. Tym samym liczba wolnych sal lekcyjnych, w których będą mogły uczyć się kolejne klasy pierwsze, ulega widocznemu spadkowi.

Pragnę podkreślić, iż rekrutacja do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych rozpoczęła się w dniu 3 marca 2025 r. i zakończy się 30 kwietnia 2025 r. Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego, szkoły podstawowe, które będą dysponowały wolnymi miejscami przeprowadzą rekrutację uzupełniającą (dla dzieci spoza obwodu tej szkoły). Na rok szkolny 2025/2026, do klas pierwszych szkół podstawowych, rekrutowany będzie rocznik 2018. Liczba dzieci obwodowych, które będą podlegać rekrutacji na nowy rok szkolny, jest na porównywalnym poziomie co w roku poprzednim. Biorąc pod uwagę powyższe, organ prowadzący nie przewiduje znaczących zmian w naborze do klas pierwszych szkół podstawowych. Gmina Miasta Tarnobrzeg musi brać pod uwagę potrzeby wszystkich jednostek oświatowych, dla których jest organem prowadzącym. Jednocześnie pragnę zapewnić, iż czynimy starania o to, aby sprostać oczekiwaniom uczniów i ich rodziców przy planowaniu i otwieraniu oddziałów we wszystkich tarnobrzegskich szkołach podstawowych.

Otrzymują:

Adresat

a/a